
新闻热线

2021·3·23 星期二 本版主编 孙铮 编辑 孙堃 版式 倪海连

A06世相 15504501528

黑龙江省旭升拍卖有限公司接受委托，于2021年4月9
日上午9时在中拍平台以网络形式公开竞价拍卖：2021-2022
年尚志市河道采砂申请权（采砂权），开采区域如下：

1、蚂蚁河采区分5个标段；
2、驿马河、大泥河、东亮珠河等9条河流采区共10个标段；
（各标段位置详见采区示意图及拍卖明细表）
注：上述河道区域采砂经营期限为准采证颁发之日起至

2022年12月31日止。
即日起在标的物所在地展样，请参加竞买者于4月7日

～8日15时前到尚志市水务局二楼西会议室或哈尔滨市香
坊区华山路10号万达商务4号楼307室拍卖公司，交纳竞买
保证金并办理竞买登记手续。

电话：13303667897（可关注公司网站www.xspm.cn或
添加手机微信了解详情）

拍卖公告

★ 刘 凤 吉（ 身 份 证 号
23010519630115161X）不慎将
道外区水源四胡同22-21号房
屋征收补偿协议丢失，协议编
号：01140146039。

特此声明作废

★ 本人于超群, 哈尔滨恒大
帝景二期车位831业主不慎将
哈尔滨市铭业房地产开发有限
公司开具的购房票据遗失，现登
报作废。收据出具日期是2015
年5月1日，金额33220元，收据
编号：HEBDJ0003781。收据出
具日期是2015年6月3日，金额
77512 元 ，收 据 编 号 ：
HEBDJ0002866。

特此声明

★ 哈尔滨圣鑫源汽车租赁服
务有限公司遗失预留银行印鉴
财务章。

特此声明作废

★ 本人宋桂杰不慎将黑龙江
新松远鸿房地产开发有限公司
开具的会展城上城三期12号楼
1单元 3008室房款收据丢失。
签约日期：2019年7月12日，票
据 号 ：0042083，收 据 金 额 ：
438744元，大写：肆拾叁万捌千
柒百肆拾肆元整。

声明丢失

★ 西安卡仕玛餐饮服务有限
公司，不慎将食品经营许可证丢
失 ，统 一 社 会 信 用 代 码
916101325963436440，许可证
编号JY29101010012710，法定
代表人:林美霞。

特此声明作废

★ 榆林川延生服饰有限责任
公司与哈尔滨华联投资有限公
司合作的质量价格保证金因保
管不慎丢失（收据号0015098），
金额5000元。

特此声明作废

★ 西安卡仕玛餐饮服务有限
公司，不慎将食品经营许可证丢
失 ，统 一 社 会 信 用 代 码
916101325963436440，许可证
编号 JY29101010012849 法定
代表人:林美霞。

特此声明作废

★ 西安卡仕玛餐饮服务有限
公司，不慎将食品经营许可证丢
失 ，统 一 社 会 信 用 代 码
916101325963436440，许可证
编号 JY29101010012904 法定
代表人:林美霞。

特此声明作废

丢失声明

企业吸收合并公告
根据建龙阿城钢铁有限公

司、黑龙江建龙冶金机械制造
有限公司股东决定，由建龙阿
城钢铁有限公司（注册资本
140000万元）吸收合并黑龙江
建龙冶金机械制造有限公司
（注册资本10000万元），合并
后存续的建龙阿城钢铁有限公
司注册资本为140000万元，黑
龙江建龙冶金机械制造有限公
司解散注销，建龙阿城钢铁有
限公司存续。

根据《公司法》和相关法律
法规的规定，合并后黑龙江建
龙冶金机械制造有限公司的资
产、人员及所有债权、债务由合
并后存续的建龙阿城钢铁有限
公司承继。合并双方债权人自
本公告发布之日起45日内可以
要求公司清偿债务或者提供相
应的担保，逾期后果自负。

特此公告！
建龙阿城钢铁有限公司
黑龙江建龙冶金机械制造

有限公司
20121年3月23日

QQ/微信:80451

业务办理电话:
15504651777
89682777

生
活
报

生
活
报

分类广告
中缝声明
企业招聘生活报讯（记者王秋实）春季，诺

如病毒胃肠炎是学校高发的传染病，20
日，黑龙江省疾控中心发布提醒，开学
季要注意诺如病毒的预防，搞好个人卫
生是关键。

据介绍，10月到次年3月是诺如病
毒高发季，诺如病毒感染发病的主要表
现为腹泻和呕吐。潜伏期通常为24～
48小时，最短12小时，最长72小时。

诺如病毒胃肠炎一般为急性起病，属于
自限性疾病，多数患者发病后2～3天
即可康复。但对于婴幼儿、老人，特别
是伴有基础性疾病的老人，诺如病毒胃
肠炎可导致脱水等较严重的症状。

诺如病毒是一种传染性很强的病
毒，其传播途径多样，主要包括人传人、
经食物和水传播。诺如病毒胃肠炎患
者的粪便和呕吐物中含有大量的病毒，

处置不当很容易造成感染，主要通过
粪-口途径传播。

诺如病毒目前没有疫苗用于预防，
搞好个人卫生、食品卫生和饮水卫生是
预防的关键，保持良好的洗手卫生，是
预防诺如病毒感染和控制传播最重要、
最有效的措施。因此，预防诺如病毒应
养成勤洗手、不喝生水、生熟食物分开
避免交叉污染等健康生活习惯。

省疾控中心提醒：预防诺如病毒 搞好个人卫生是关键

如何“唤醒”春困？

1、多运动 中医认为，久卧
伤气。春天最适合外出踏青，多
出去运动，有利于为身体吸收外
界的阳气，提高身体的精气神。
建议多做慢跑、打太极、散步等
有氧运动，以提高心肺功能。

2、多吃宣肺解困食物 春
属于肝，多数人群可选择吃一
些酸味、辛味、绿色食物。加
强补肺宣肺有助于解困、防治
感冒，如可以用紫苏叶、山楂、
牛蒡等做菜食用，常吃有助于
补益脾肺，调节春困。

3、保证睡眠 保证充足的
睡眠，是预防与抵抗春困的有
效途径。成年人每天应保证
睡够 7 个小时，中午疲倦时建
议睡午觉，而睡前按摩则有助
于帮助入睡。

4、头部穴位按摩、耳穴、身
体刮痧 春季经常犯困、打盹，
其实也是一种亚健康状态，可
以通过头部穴位按摩、耳穴和
刮痧疗法，帮助缓解疲劳、振
奋精神。

生活报讯（记者周琳）今年30岁的
杨女士，最近两天总觉得眼部发痒，原本
以为是休息不好，没当回事。可是某天
一早，她的左眼眼睑皮肤出现红肿，还有
点胀痛。同事一看说：“这不是长针眼了
吗？”杨女士赶紧来到哈尔滨市第二医
院，经查，她是得了睑腺炎。

“睑腺炎，俗话说就是针眼、麦粒
肿。”哈尔滨市第二医院眼科田立朋医
生介绍，春季由于风沙大，很多人不注
意眼部清洁，特别容易患上眼睑炎。据
田医生介绍，很多女生卸妆时清洁不彻
底，易造成眼部毛囊堵塞，从而导致睑
腺炎。睑腺炎早期，可局部热敷、滴眼
药水或涂药膏，抗生素眼液滴眼、结膜
囊内涂抗生素眼膏有助于感染的控
制。一般情况下，睑腺炎能自行消退或
用药缓解，但如果脓肿已经形成，特别
是难治性脓肿，则要考虑及时就医治
疗。

“近几年，年轻人得睑腺炎的会多一
些，年轻人爱熬夜，不注意休息，导致抵
抗力下降，也是容易感染细菌的一个重
要因素。”田医生提醒市民，不要用手揉
眼睛，不要长期熬夜，避免过度疲劳。另
外，千万不能自行挤压脓肿，一定要交由
医生处理，才能保证不感染、不扩散、并
减少留疤的可能。

女子长“针眼”
竟因卸妆不彻底

这些疾病爱“伪装” 别当“春困”忽略
生活报讯（李盼 崔明明 记者周

琳）近段时间，36岁的上班族小李遇
到了怪事，晚上早早躺下入睡，第二天
上午仍然“哈欠连天”。小李原以为是
春天来了，春困秋乏。后来，在家人的
提醒下，小李来到哈尔滨市第二医院
进行检查，结果却让小李大吃一惊，原
来小李总是疲困，竟然不是所谓的“春
困”，是高血压、高血脂在作怪。

为什么到了春天，人们总爱犯
困？“进入3月后，天气开始变得暖和，
人们换上薄外套。春天里，人皮肤处
的毛细血管与毛孔开始舒张，身体血
液循环变得旺盛，身体的血液供应量
增多。此时流入大脑的血液却开始减
少，导致大脑供氧不足，进而使得脑神
经细胞兴奋度降低，令人出现无精打
采、意志消沉、乏力犯困等现象。”哈尔
滨市第二医院护理门诊护士长张微微
介绍，肝脾不和的人最易春困。

另外，中医学认为，春天属木应
肝，春天树木生长舒展，肝气畅达而升
发，若阳气不足或升发不利，则清窍失
养。除此之外，春季人的肝脏器官比
较旺盛，肝木过剩不健全，再加上湿气
内困从而引起春困。因此中医才会
说，春困一般都是肺脾气虚，尤其是阳
气虚弱而湿阻清窍所导致。

张微微提醒，春困虽不是一种病
症，但在换季期间要注意饮食以及生
活规律。而有些“假春困”，其实是其
他疾病发出的信号，尤为值得注意。

“假春困”要当心

1、甲状腺功能减退时，
人体新陈代谢变慢，再加上
食欲减退，常常会出现犯困、
嗜睡、无精打采、迟钝等现
象。但如果甲状腺机能过于
亢奋，前期会促使身体消耗
能量过多，吃得多却瘦，并且
会导致人体交感神经系统

“亢奋”。而发展到中期，则
可能出现两眼发呆、表情淡
漠、嗜睡等情况。

2、当脑卒中发病前，大
脑因为缺血和缺氧而困乏和
不停打哈欠，此症状和春困
差不多。因而若出现一过性
黑蒙或看东西模糊；恶心呕
吐以及心慌出汗；不受控制
地流口水；一侧身体突然发
麻且伴有肢体无力症状需引
起重视。

3、此外，像糖尿病、高血
压、高血脂等慢性病可能会
因为春天气候变化多端且气
压低而严重，从而出现头晕、
疲困的现象。

生活报讯（记者赵政府）21日
20许，在哈尔滨市香坊区南直路和
公滨路交叉口绿神酒店附近的二
环桥上发生连环交通事故，经过龙
头新闻生活报首发后引起广泛关
注。22日，哈尔滨市公安局交警支
队通报了事情经过。

3 月 21 日 20 时 16 分许，黑
A3E8A*号松花江牌小型面包车，
在香坊区二环桥上由北向南行驶至
公滨路转弯处时与黑A6L5S*号领
克牌小型普通客车追尾相撞，造成
两车损坏的道路交通事故。事故发
生后，松花江面包车和领克牌车辆
驾驶人下车后在事故现场协商。
20时29分许，黑AR9Y0*号五菱牌

小型面包车行经事故地点时，由于
前方有交通事故遇阻，将所驾车辆
停在路面上等待通行的过程中时，
发现后方货运车辆驶来，下车躲避
该货车。随后，黑AT888*号（空
载）豪沃牌重型特殊结构货车（罐
车），由于路面结冰未保证安全车
速，遇险情操作不当，将停着的黑
AR9Y0* 号 、黑 A3E8A* 号 、黑
A6L5S*号车辆撞损，同时将事故
现场的五菱牌面包车和领克车驾驶
人撞落到二环桥下，造成领克牌车
辆驾驶人当场死亡、五菱面包车驾
驶人经抢救无效死亡及车辆不同程
度损坏的道路交通事故。目前事故
正在调查处理中。

哈尔滨市二环桥坠桥事故通报发布

罐车未保证安全车速 操作不当
撞上车和人 致两人死亡

2021·3·23 星期二 本版主编 孙铮 编辑 孙堃 版式 赵博

A03关注 13766838911新闻热线

生活报法律顾问
黑龙江同长律师事务所
主 要 业 务 ：法 律 咨 询
诉 讼 、非 诉 讼 业 务
咨询电话：17094511333
地址：南岗区黄河路136号

家长反映哈尔滨市群力实验第四小学周边脏乱

垃圾坑洼 泥泞拥堵

管管孩子上学唯一的路吧
生活报讯（记者郭登攀 时继凯文/摄）近日，气温不断升

高，冰雪消融。位于哈尔滨市道里区的群力实验第四小学校门
前街路泥泞不堪，接送孩子的车辆以及步行的师生和家长都要
经过泥水路行走。这也是通往该校唯一的通道，还被乱停乱放
的车辆、废品回收点等占据，非常脏乱。家长们希望有关部门
能及时处理这里的情况，还孩子们整洁的校园周边环境。

19 日，记者来到四方台大道
2906—5号看到，在宜居家园小区二
期与三期之间有一条没有名字的街
路，也不是正规的城市道路，尽头就是
哈尔滨市群力实验四小所在地。进入
学校要经过这段有30多延长米的破
烂道路，路面基本是裸土且坑洼不平，
随着冰雪消融而泥泞不堪。

原本并不宽敞的街路两侧横七竖
八地乱停乱放很多车辆，除了临时停
放的私家车和校车外，还有货运车辆
以及僵尸车。通道两侧还有废品收购
站以及靠近校门口区域用杂物搭建起
来的板棚房，路面上随处可见垃圾杂
物。沿着通道一直往前，在学校栅栏
墙与小区交接部位就是道路尽头，通
道另一侧没有出口，在小区三期一边
有很多杂物就堆放在学校栅栏墙外
侧。

有学生家长告诉记者，学校位于
宜居家园二期与三期的夹空间，进出
学校就这么一条窄通道。从去年孩子
入学到今年，这条路的卫生和秩序一
直就这样，每天早晚学生和家长在校
门前集中的高峰时段，这里车辆异常
拥堵、人员也非常嘈杂。

家长刘女士说：“这里有数百名学
生，学校周边的环境非常令家长们担
心，一是特别堵，二是特别脏，一旦有
紧急情况都堵在这里，后果不堪设
想。”

问题不仅如此，现场有小区居民
也反映，在学校位于小区内一侧操场
栅栏墙外有大量垃圾杂物，随着气温
不断升高，异味也逐渐产生。居民张
大爷说：“我们就希望小区物业公司负
起责任来，把校园周围的杂物垃圾清
理干净，不要让脏乱的卫生环境影响
孩子们的学习和生活的环境。”

家长：
又脏又堵太忧心

记者找到宜居家园小区二期
物业公司，有工作人员表示，是小
区居民捡的破烂堆放在校园栅栏
墙外，物业也曾经去清理过，但居
民不听，还是把破烂攒成堆集中
一起出去卖，物业没有执法权也
管不了。

记者又联系到该物业上级
哈尔滨开发区物业供热管理有
限公司群力分公司，据工作人员
讲，将派管理员去现场查看，并
督促物业保洁人员及时清理垃
圾杂物。

物业：没有执法权
管不了居民堆杂物

22日，记者又联系到辖区
群力街道办宜居家园社区。据
郭主任讲，学校门前这条通道
至今也没有名字，是遗留下来
的一条无名路，一直也没有人
来接管。学校是在2019年秋
季落成的，目前有学生数百

名。针对进出学校唯一通道的
卫生和秩序等问题，社区已将
情况进行上报。为了早日将这
条通道纳入城市正常街路规范
管理，社区在广泛征求意见后，
还临时给这条通道起了个名
字，叫“宜居家园胡同”。

社区：已经将情况上报

记者又联系到群力街道办
事处城管办公室，据一位包姓
负责人讲，目前道里区教育局
与道里区城管局正在召开会
议，确认这条路的管理问题，由
于是遗留下的通道，不是城市
规划道路，针对建管交接等相

关情况正在开协调会进行沟
通。同时，这位负责人表示，针
对校园周边居民小区内垃圾杂
物困扰一事，城管办将启动对
小区物业公司的监管督促程
序，及时清扫垃圾杂物，保障小
区和校园周边环境卫生。

城管：正确认该路的管理问题

走访：
通往学校的路坑洼泥泞


